[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«23» апреля 2018 года
	                                Дело № 219/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы»                    (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 71) к обществу с ограниченной ответственностью «Мебельная фабрика «Бендерымебель» (г. Бендеры, ул. Дзержинского, д. 21) о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на предмет залога, при участии представителей:

истца – Мазан А. Д., руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
ответчика – Кужба Д. А., руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
при разъяснении сторонам их прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:

исковое заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее – истец, Агенство) к обществу с ограниченной ответственностью «Мебельная фабрика «Бендерымебель» (далее – ответчик, ООО «МФ «Бендерымебель») о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на предмет залога определением от 13 апреля 2018 года принято к производству Арбитражного суда, его рассмотрение назначено на 23 апреля 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны позиции сторон процесса относительно существа заявленного истцом требования.
В ходе судебного заседания ответчиком заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела с целью поиска возможности погашения долга, т.к., со слов директора, в случае обращения взыскания на заложенное имущество станет фактически невозможной деятельность ООО «МФ «Бендерымебель». Представитель истца возражал против удовлетворения данного ходатайства.
Вместе с тем, изучив имеющийся в материалах дела кредитный договор № 36 от 19 декабря 2014 года, Арбитражный суд установил, что в таковом сумма выданного кредита определена в рублях ПМР с указанием эквивалента в долларах США.  При этом Агенство, заявляя исковые требования, в просительной части иска просит взыскать с ответчика задолженность в долларах США без указания эквивалентной суммы в рублях ПМР и без представления соответствующего доказательства, а именно справки из банка о курсе валют на момент взыскания долга в нарушение положений пункта 1 статьи 45 АПК ПМР. В связи с чем Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости уточнения просительной части искового заявления, а также представления истцом дополнительных доказательств.
По указанным обстоятельствам рассмотрение дела с вынесением судебного решения в данном судебном заседании не представляется возможным.

По указанным выше причинам, Арбитражный суд пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства ООО «МФ «Бендерымебель» и отложения рассмотрения дела на основании статьи 109 АПК ПМР.
Руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Ходатайство ответчика удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 219/18-12 отложить на 10 мая 2018 года на 10.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                        г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1